
„W mieście i na wsi” – ćwiczenia logopedyczne. 

Dorosły demonstruje prawidłowe wykonanie ćwiczeń, a dziecko je powtarza. 

„W mieście stoi sygnalizator świetlny” – świeci się zielone światło: dziecko unosi język do 

góry, a gdy świeci się czerwone światło – język umieszcza za dolnymi zębami. 

Samochody – dziecko naśladuje jazdę samochodem: czubkiem języka przesuwa po 

podniebieniu od zębów w stronę gardła, kilkakrotnie powtarzając ten ruch. 

Wieżowiec – w wieżowcu winda kursuje raz w górę, raz w dół. Dziecko wykonuje ruch 

językiem, unosząc go raz w stronę nosa, a raz w stronę brody. 

Przedszkolaki – w przedszkolu pani wita się rano z dziećmi: dziecko dotyka czubkiem języka 

do każdego zęba na górze i każdego zęba na dole. 

Konik – dziecko naśladuje stukot kopyt konia: odbija język od podniebienia, jednocześnie 

rozciągając, a następnie ściągając wargi w dziobek. 

Krowa – dziecko naśladuje ruch żucia, pokazując, jak krowa na łące je trawę. 

Traktor jeździ w koło po polu – dziecko unosi czubek języka na górną wargę i wykonuje 

koliste ruchy po górnej i po dolnej wardze 

 

„Symbole mojej miejscowości” – zabawa dydaktyczna. 

Dziecko przypomina nazwę miasta, w którym mieszka. Dorosły pokazuje mu obrazki z 

symbolami naszego miasta i je nazywa ( herb, flaga, barwy miasta, pieczęć Rady Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego). Dziecko dzieli na sylaby wyrazy: herb, flaga, barwy, pieczęć 

oraz liczy ilość sylab w każdym wyrazie, nazywa kolory Tomaszowa. Następnie dorosły 

rozkłada obrazki w niewielkiej odległości od siebie, a zadaniem dziecka jest skacząc od 

obrazka do obrazka nazywać to, co każdy z nich  przedstawia. Można dołożyć obrazki z dnia 

15.06. w celu utrwalenia znajomości wybranych miejsc Tomaszowa. 

 



              

 

 

                            

 

 

 

„Miasto i wieś” – karta pracy. 

Dziecko, patrząc na obrazki określa, które z nich przedstawiają miasto, a które – wieś. 

Następnie spośród kredek wybiera zieloną i niebieską, i zgodnie z poleceniem na karcie 

pracy, odczytanym przez dorosłego, koloruje nimi ramki zdjęć. 



 

 


